
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA  TECNICA

Numero 69  Del 12-08-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ASSEGNAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI FUORI TERRA DA
REALIZZARE PRESSO IL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI SANT'ELPIDIO
MORICO.  AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DI N.4 LOCULI A COMPLETAMENTO
DEL BLOCCO IN COSTRUZIONE.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di agosto, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA TECNICA

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 29 marzo 2021, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stata approvata la stima dei lavori redatta dal responsabile
dell’Area Tecnica per la realizzazione di n. 20 loculi presso il cimitero della Frazione
Sant’Elpidio Morico per un importo complessivo di € 40.000 di cui euro € 31.364,73 per
lavori a misura ed euro 7.635,27 per somme a disposizione;

Richiamata la medesima deliberazione di G.C. n. 22 del 29 marzo 202, con la quale si
stabilisce:

il costo di concessione dei loculi cimiteriali;

Di incaricare l’Ufficio Tecnico:
alla stesura ed approvazione del bando;a.
alla stesura ed approvazione della “domanda di prenotazione” perb.
l’assegnazione dei loculi cimiteriali;
dell'istruttoria delle domande di assegnazione dei loculi del Cimitero;c.
alla formazione definitiva delle graduatorie delle richieste pervenute entro ild.
termine stabilito dal bando di prenotazione;
all'assegnazione della concessione dei loculi cimiteriali;e.
alla richiesta ed al controllo dei versamenti effettuati nel rispetto dellef.
disposizioni contenute nel bando di prenotazione;
ad effettuare tutti gli adempimenti per giungere alla stipula dell'atto dig.
concessione;

Copia di determinazione n. 69 del 12-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Di incaricare l'Ufficio Segreteria:
della pubblicazione del bando;c.

CONSIDERATO quanto sopra, quest’Ufficio, sulla base delle indicazioni di cui alla
deliberazione della Giunta Comunale n. 22/2021, ha redatto lo schema di bando “Allegato
B” per la “REALIZZAZIONE di LOCULI PRESSO il CIMITERO della Frazione
SANT’ELPIDIO MORICO”, ed il relativo schema “Allegato C - Modello di prenotazione
Loculi”;

VISTA la deliberazione C.C. n. 7 del 29/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 e il bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2021-23;

VISTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.26 del 29.03.2021
sono stati approvati lo schema di bando per i lavori di “REALIZZAZIONE di LOCULI
PRESSO il CIMITERO della Frazione SANT’ELPIDIO MORICO” (allegato B), allegato
alla presente determinazione ed il relativo schema di “Modello di prenotazione Loculi”
(allegato C), redatti dall’Ufficio Tecnico comunale, ai sensi e nel rispetto della
deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 29.03.2021;

VISTO l’Avviso Pubblico n.86/2021 in Albo Pretorio in data 16/04/2021 ad oggetto:

<<“APPROVAZIONE BANDO PER LA PRENOTAZIONE LOCULI E DOMANDA
DI ASSEGNAZIONE”>>;

VISTO il verbale n.1 relativo alle operazioni di sorteggio redatto e firmato in data
14/06/2021;

ACCERTATO che con il precitato verbale sono stati individuati n.16 assegnazioni dei
loculi messi a bando nel primo avviso, rimanendo n.4 loculi disposti in unica colonna
verticale e n.5 ossari ancora da assegnare;

RILEVATO che l’amministrazione comunale ha espresso la volontà di assegnare la
totalità dei loculi e degli ossari previsti nel progetto;

RITENUTO pertanto di procedere alla pubblicazione di nuovo avviso pubblico per
l’assegnazione dei rimanenti n.4 loculi del medesimo blocco, confermando le modalità
utilizzate nel precedente bando di avviso pubblico approvato con determinazione di area
tecnica n.26 del 29.03.2021, di cui si allega al presente atto il bando e la modulistica
aggiornata;

PRESO ATTO che si è previsto il Cap. 536/E del bilancio 2021/2023, annualità
finanziaria 2021 per introitare le somme riferite all’esecuzione del presente atto;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2021 con il quale si attribuiscono al
sottoscritto le funzioni dirigenziali dell'area Tecnica, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, nell'ambito della propria  competenza per il periodo dal
01/01/2021 al 31/12/2021;

DATO ATTO che:

Copia di determinazione n. 69 del 12-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



il Responsabile Unico del presente Procedimento è il sottoscritto Geom. Maurizio-
Luchetti, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune;
il citato RUP e tutto il personale coinvolto nella presente procedura, non si trovano in-
una situazione di conflitto di interesse;

DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
- il D.P.R. n. 285/1990 e s.m.i. ad oggetto: “Approvazione del regolamento di polizia
mortuaria”;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ad oggetto: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265.”;
- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in narrativa espresso che fa parte integrale e sostanziale del1)
presente atto;

DI APPROVARE lo schema di bando per i lavori di “REALIZZAZIONE di LOCULI2)
PRESSO il CIMITERO della Frazione SANT’ELPIDIO MORICO – AVVISO N.2”
(allegato B), allegato alla presente determinazione ed il relativo schema di “Modello di
prenotazione Loculi” (allegato C), redatti dall’Ufficio Tecnico comunale, ai sensi e nel
rispetto della deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 29.03.2021.

DI DARE ATTO che le seguenti fasi del procedimento verranno svolte dall’Ufficio3)
Tecnico, ai sensi e nel rispetto della deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del
29.03.2021, individuate come di seguito riportate:

dell'istruttoria delle domande di assegnazione dei loculi del Cimitero;I.
alla formazione definitiva delle graduatorie delle richieste pervenute entro ilII.
termine stabilito dal bando di prenotazione;
all'assegnazione della concessione dei loculi cimiteriali;III.
alla richiesta ed al controllo dei versamenti effettuati nel rispetto delle disposizioniIV.
contenute nel bando di prenotazione;
ad effettuare tutti gli adempimenti per giungere alla stipula dell'atto diV.
concessione;

DI INOLTRARE il presente atto ed i relativi allegati all’Ufficio Segreteria affinché4)
provveda alla sua pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di
cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono5)
situazione di conflitto d’interessi, neanche potenziale.

Copia di determinazione n. 69 del 12-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà inserita nel sito istituzionale6)
dell’Ente, nella sezione dedicata alla “Amministrazione Trasparente”, in adempimento
degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

F.to Luchetti Maurizio

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 69 del 12-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 14-08-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 69 del 12-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


